
 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 
 ANEXO 02  

 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 78/2017 

 

Requisição nº. PAM SRP: 166/2017, 167/2017 E 168/2017. 

                           

Processo nº. E-08/007/1565/2017 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 78/2017 

Data da Abertura: 05/04/2018, às 10 h e 30 min 

Data da Disputa: 05/04/2018, às 10 h e 35 min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação 

Saúde, pelos preços abaixo assinalados, obedecendo 

rigorosamente às condições estipuladas constantes do Edital 

nº 78/2017. 

CARIMBO DA EMPRESA 

  

 
ITEM 

 

ID-

SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID. 

 

APRESENTAÇÃO 

DA EMBALAGEM 

PREÇO COM ICMS (R$) PREÇO SEM ICMS (R$) 

Unit. Total Unit. Total 
 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/1565/2017 

Data: 17/07/2017      Fls._____ 

Rubrica: FLS 5075734-2 

01 
 

149773 

AGENTE 

HEMOESTÁTICO, 

APRESENTAÇÃO: 

ESPONJA, 

COMPOSIÇÃO: 

HEMOSTÁTICA DE 

COLAGENO 

(GELATINA) DE 

ORIGEM PORCINA, 

LIOFILIZADA, 

FORMATO: BLISTER 

INDIVIDUAL, 

CARACTERÍSTICAS 

ADICIONAIS: N/A, 

FORMA 

FORNECIMENTO: 

UNIDADE.  

UNID 150      

Especificação Complementar: agente hemostático 

02 145648 

FLUOR GEL, TIPO: 

NEUTRO, 

CONCENTRACAO: 2% 

FLUORETO DE SODIO, 

SABOR: N/A, 

FORNECIMENTO: 

FRASCO.  

FRASCO 72      

Especificação Complementar: flúor gel 

03 149774 

LIGA METAL USO 

ODONTOLOGICO, 

MATERIAL: 

AMALGAMA, 

COMPONENTES: 40% 

DE PRATA, 31,3% DE 

ESTANHO, 28,7% DE 

COBRE E 47,9% DE 

MERCURIO, FORMA 

FORNECIMENTO: 

UNIDADE.  

UNID 2500      

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 
 ANEXO 02  

 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 78/2017 

 

Requisição nº. PAM SRP: 166/2017, 167/2017 E 168/2017. 

                           

Processo nº. E-08/007/1565/2017 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 78/2017 

Data da Abertura: 05/04/2018, às 10 h e 30 min 

Data da Disputa: 05/04/2018, às 10 h e 35 min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação 

Saúde, pelos preços abaixo assinalados, obedecendo 

rigorosamente às condições estipuladas constantes do Edital 

nº 78/2017. 

CARIMBO DA EMPRESA 

  

 
ITEM 

 

ID-

SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID. 

 

APRESENTAÇÃO 

DA EMBALAGEM 

PREÇO COM ICMS (R$) PREÇO SEM ICMS (R$) 

Unit. Total Unit. Total 
 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/1565/2017 

Data: 17/07/2017      Fls._____ 

Rubrica: FLS 5075734-2 

Especificação Complementar: sistema amalgama encapsulado 

04 33621 

OLEO LUBRIFICANTE 

ODONTOLOGICO, 

APLICACAO: ALTA / 

BAIXA ROTACAO, 

FORMA 

FORNECIMENTO: 

FRASCO, 

FORNECIMENTO: 200 

ML.  

FRASCO 15      

Especificação Complementar: óleo lubrificante para alta e baixa rotação 

05 33991 

PASTA PROFILATICA, 

APLICACAO: 

POLIMENTO 

CORONARIO, 

INDICACAO: N/D, 

COMPOSICAO: 

CALCIO, 

CARBONATO, FLUOR, 

LAURIL SULFATO, 

PEDRA POMES, 

APRESENTACAO: 

TUBO, SABOR: 

MENTA.  

TUBO 60      

Especificação Complementar: pasta profilática 

06 145727 

RESINA 

ODONTOLOGICA, 

TIPO: 

FOTOPOLIMERIZAVEL

, CARGAS 

INORGANICAS: 

SILICA, ZIRCONIA, 

TAMANHO MEDIO 

PARTICULAS: NANO 

HIBRIDA, CARGAS 

ORGANICAS: BIS-

EMA, BIS-GMS, UDMA, 

COR: A3, FLUOR: SEM 

SERINGA 120      

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 
 ANEXO 02  

 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 78/2017 

 

Requisição nº. PAM SRP: 166/2017, 167/2017 E 168/2017. 

                           

Processo nº. E-08/007/1565/2017 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 78/2017 

Data da Abertura: 05/04/2018, às 10 h e 30 min 

Data da Disputa: 05/04/2018, às 10 h e 35 min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação 

Saúde, pelos preços abaixo assinalados, obedecendo 

rigorosamente às condições estipuladas constantes do Edital 

nº 78/2017. 

CARIMBO DA EMPRESA 

  

 
ITEM 

 

ID-

SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID. 

 

APRESENTAÇÃO 

DA EMBALAGEM 

PREÇO COM ICMS (R$) PREÇO SEM ICMS (R$) 

Unit. Total Unit. Total 
 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/1565/2017 

Data: 17/07/2017      Fls._____ 

Rubrica: FLS 5075734-2 

EMBALAGEM: 4G, 

FORNECIMENTO: 

SERINGA.  

Especificação Complementar: resina fotopolimerizável (seringa - 4g) nanohíbrida cor A3 

07 145726 

RESINA 

ODONTOLOGICA, 

TIPO: 

FOTOPOLIMERIZAVEL

, CARGAS 

INORGANICAS: 

SILICA, ZIRCONIA, 

TAMANHO MEDIO 

PARTICULAS: NANO 

HIBRIDA, CARGAS 

ORGANICAS: BIS-

EMA, BIS-GMA, 

UDMA, COR: A2, 

FLUOR: SEM 

EMBALAGEM: 4G, 

FORNECIMENTO: 

SERINGA.  

SERINGA 120      

Especificação Complementar: resina fotopolimerizável (seringa - 4g) nanohíbrida cor A2 

08 83069 

SUGADOR 

ODONTOLOGICO, 

APLICACAO: SALIVA, 

MATERIAL: PVC E 

POLIETILENO, 

TRATAMENTO: 

DESCARTAVEL E 

ATOXICO, FIXACAO: 

NAO APLICAVEL, 

SABOR: SEM SABOR.  

PACOTE  120      

Especificação Complementar: sugador odontológico 

09 149766 

TIRA LIXA 

ODONTOLÓGICA, 

MATERIAL: AÇO 

INOX, MATERIAL 

UNID  2250      

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 
 ANEXO 02  

 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 78/2017 

 

Requisição nº. PAM SRP: 166/2017, 167/2017 E 168/2017. 

                           

Processo nº. E-08/007/1565/2017 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 78/2017 

Data da Abertura: 05/04/2018, às 10 h e 30 min 

Data da Disputa: 05/04/2018, às 10 h e 35 min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação 

Saúde, pelos preços abaixo assinalados, obedecendo 

rigorosamente às condições estipuladas constantes do Edital 

nº 78/2017. 

CARIMBO DA EMPRESA 

  

 
ITEM 

 

ID-

SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID. 

 

APRESENTAÇÃO 

DA EMBALAGEM 

PREÇO COM ICMS (R$) PREÇO SEM ICMS (R$) 

Unit. Total Unit. Total 
 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/1565/2017 

Data: 17/07/2017      Fls._____ 

Rubrica: FLS 5075734-2 

ABRASIVO: OXIDO 

ALUMINIO, LARGURA 

6MM, COMPRIMENTO: 

170MM, 

GRANULAÇÃO: 

MEDIA, MEDIA: 

UNIDADE, FORMA 

FORNECIMENTO: 

UNIDADE 

10 149767 

TIRA LIXA 

ODONTOLOGICA, 

MATERIAL: 

POLIESTER, 

MATERIAL 

ABRASIVO: OXIDO 

ALUMINIO, 

LARGURA:4MM, 

COMPRIMENTO: 

170MM, 

GRANULAÇÃO: 

MEDIA-GROSSA, 

MEDIA: UNIDADE, 

FORMA 

FORNECIMENTO: 

UNIDADE.  

UNID 2250      

11 34925 

TIRA 

ODONTOLOGICA, 

MATERIAL: 

POLIESTER, 

COMPRIMENTO: 120 

MM, LARGURA: N/D, 

ESPESSURA: 0,05 MM.  

UNID 2250      

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 
 ANEXO 02  

 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 78/2017 

 

Requisição nº. PAM SRP: 166/2017, 167/2017 E 168/2017. 

                           

Processo nº. E-08/007/1565/2017 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 78/2017 

Data da Abertura: 05/04/2018, às 10 h e 30 min 

Data da Disputa: 05/04/2018, às 10 h e 35 min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação 

Saúde, pelos preços abaixo assinalados, obedecendo 

rigorosamente às condições estipuladas constantes do Edital 

nº 78/2017. 

CARIMBO DA EMPRESA 

  

 
ITEM 

 

ID-

SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID. 

 

APRESENTAÇÃO 

DA EMBALAGEM 

PREÇO COM ICMS (R$) PREÇO SEM ICMS (R$) 

Unit. Total Unit. Total 
 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/1565/2017 

Data: 17/07/2017      Fls._____ 

Rubrica: FLS 5075734-2 

Especificação Complementar:  tira odontológica 

12 16989 

VERNIZ 

ODONTOLOGICO, 

COMPOSICAO: BASE 

ADESIVA NATURAIS, 

FLUORETO DE SODIO 

5%, APLICACAO: 

PROFILAXIA CARIE 

DENTARIA COLOS 

DENTINARIOS, 

APRESENTACAO: 

FRASCO 10 ML, 

ACESSORIO: ESTOJO, 

FRASCO SOLVENTE 10 

ML.  

FRASCO 60      

Especificação Complementar:  verniz odontológico 

 

13 
71901 

FIXADOR RAIO X / 

SOLUCAO FIXADORA 

RADIOGRAFIA, 

APLICACAO: 

PROCEDIMENTO 

MANUAL, 

RENDIMENTO: N/D, 

CAPACIDADE 

EMBALAGEM: 475 ML.  

FRASCO 144      

Especificação Complementar:  fixador 

14 145731 

REVELADOR RAIO X, 

APLICACAO: 

REVELACAO 

MANUAL, 

RENDIMENTO: 475 ML, 

FORNECIMENTO: 

FRASCO.  

FRASCO 120      

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 
 ANEXO 02  

 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 78/2017 

 

Requisição nº. PAM SRP: 166/2017, 167/2017 E 168/2017. 

                           

Processo nº. E-08/007/1565/2017 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 78/2017 

Data da Abertura: 05/04/2018, às 10 h e 30 min 

Data da Disputa: 05/04/2018, às 10 h e 35 min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação 

Saúde, pelos preços abaixo assinalados, obedecendo 

rigorosamente às condições estipuladas constantes do Edital 

nº 78/2017. 

CARIMBO DA EMPRESA 

  

 
ITEM 

 

ID-

SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID. 

 

APRESENTAÇÃO 

DA EMBALAGEM 

PREÇO COM ICMS (R$) PREÇO SEM ICMS (R$) 

Unit. Total Unit. Total 
 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/1565/2017 

Data: 17/07/2017      Fls._____ 

Rubrica: FLS 5075734-2 

Especificação Complementar: revelador 

15 54261 

ALGODAO 

ODONTOLOGICO, 

MATERIAL: 

HIDROFILO, TIPO: 

ROLETE, TAMANHO: 

Nº 2, COR: BRANCO.  

PACOTE  240      

Especificação Complementar: rolete de algodão 

16 54939 

CURATIVO 

INTRACANAL, 

PRODUTO: 

PARAMONOCLOROFE

NOL, TIPO: 

CANFORADO, 

APRESENTACAO: 

LIQUIDO.  

FRASCO 15      

Especificação Complementar: paramonoclorofenol canforado. 

17 145712 

CARBONO 

ARTICULAR 

ODONTOLOGICO, 

COR: AZUL / 

VERMELHO, FACE: 

DUPLA FACE, 

APRESENTACAO: 12 

FL, FORMA 

FORNECIMENTO: 

BLOCO.  

BLOCO 48      

Especificação Complementar:  papel carbono 

18 69576 

FIO DENTAL, 

MATERIAL: 

POLIPROPILENO, 

SABOR: N/A, 

COMPRIMENTO: 100 

M.  

UNID 36      

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 
 ANEXO 02  

 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 78/2017 

 

Requisição nº. PAM SRP: 166/2017, 167/2017 E 168/2017. 

                           

Processo nº. E-08/007/1565/2017 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 78/2017 

Data da Abertura: 05/04/2018, às 10 h e 30 min 

Data da Disputa: 05/04/2018, às 10 h e 35 min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação 

Saúde, pelos preços abaixo assinalados, obedecendo 

rigorosamente às condições estipuladas constantes do Edital 

nº 78/2017. 

CARIMBO DA EMPRESA 

  

 
ITEM 

 

ID-

SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID. 

 

APRESENTAÇÃO 

DA EMBALAGEM 

PREÇO COM ICMS (R$) PREÇO SEM ICMS (R$) 

Unit. Total Unit. Total 
 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/1565/2017 

Data: 17/07/2017      Fls._____ 

Rubrica: FLS 5075734-2 

Especificação Complementar: fio dental (unidade 100m) 

19 87325 

HIPOCLORITO SODIO, 

ASPECTO: LIQUIDO, 

COR: 

INCOLOR~AMARELO, 

APLICACAO: 

DESINFECCAO, 

FORMULA 

MOLECULAR: NAOCI, 

PESO MOLECULAR: 

74,44 G/MOL, 

CONCENTRACAO: 

5~5,2 %.  

FRASCO 120      

Especificação Complementar: soda clorada 5,25% (litro) 

20 144219 

VASELINA, ASPECTO: 

SOLIDA, FORMA 

FORNECIMENTO: 

POTE 30 GRAMAS.  

POTE 215      

Especificação Complementar: vaselina solida 

TOTAL:  

  

OBS: Todos os itens deverão estar em conformidade com as condições e especificações do Termo de Referência (Anexo 01 do 

Edital). 

OBSERVAÇÕES 
1ª. A PROPOSTA DE PREÇOS deverá: 

a) ser preenchida integralmente por processo mecânico ou 

eletrônico, sem emendas e rasuras; 

b) conter os preços em algarismos e por extenso, por unidade, já 

incluídas as despesas de fretes, instalação, impostos federais ou 

estaduais e descontos especiais; 

2ª O Proponente se obrigará, mediante o envio da       

PROPOSTA DE PREÇOS, a cumprir os termos nela contidos. 

3ª A PROPOSTA DE PREÇOS deverá ser devolvida na forma 

expressa no Item 10.1.2, do Edital. 

4ª A licitação mediante PREGÃO ELETRÔNICO poderá ser 

anulada no todo, ou em parte, de conformidade com a legislação 

vigente. 

Prazo para Entrega: em até 10 (dez) dias corridos, a contar da data 

do recebimento da nota de empenho. 

 

Validade da Proposta: 120 (cento e vinte) dias.  

Local da Entrega: Conforme Termo de Referência.  

                                                                                                          

Declaramos inteira submissão ao presente termo e legislação vigente. 

  

Em, _____ / _____ / _______ 

 

 

_________________________________________ 

Empresa Proponente 

 

http://www.compras.rj.gov.br/

